
Determina n. AVES / 379 pagina 1 di 2  

 

 

 
COPIA  

 

 Albo Pretorio on-line N. 237/2018                          

 
DETERMINA  N°  379 /  AVES /  2018  DEL 17/05/2018 

OGGETTO 

Progetto La Ri-scossa del Parco: avvio procedura acquisto buoni 
carburante 

IL DIRETTORE 
Dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 

 
 

DATI ESSENZIALI  

Tipo Procedura:    
(Avvio-Intermedia-Generica-

Accertamento-Aggiudicazione 
Provvisoria-Aggiudicazione- 
Definitiva, ecc) 

Intermedia 

Provvedimento di 
Riferimento: 
 

Delibera del Consiglio Direttivo n. 51-17 del 21.11.2017 

CUP. E35B17007930005 

CIG. ZA2239EE1E 

 

VISTA  la Legge Quadro n° 394 del 6 dicembre 1991, e successive modifiche e  integrazioni; 

VISTO il D.P.R. del 5 giugno 1995, pubblicato sulla G.U. del 4 agosto 1995, istitutivo dell’Ente Parco; 

VISTO   il Decreto Legislativo n° 165/2001, e smi; 

VISTO   il Decreto Legislativo n° 50 del 18/04/2016; 

VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del 

Mare con Decreto 283 del 16 ottobre 2013; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003, nonché i Regolamenti 

approvati dall’Ente in attuazione dello stesso DPR; 

VISTA   la nota Prot. n. 4748/18 del Presidente del Parco, pubblicata all’Albo Pretorio n. 
171/2018, con cui si incarica a svolgere le Funzioni di Direttore dell’Ente Parco la 
Dott.ssa Elsa Olivieri; 

RICHIAMATO il progetto “Ri-Scossa del Parco: promozione e valorizzazione della biodiversità agricola e 

zootecnica” redatto in data 07.11.2017, attraverso il quale l’Ente Parco vuole rafforzare l’identità 

e la coesione della comunità locale, stimolando sinergie e legami con le attività economiche 

presenti sul territorio per favorirne lo sviluppo; 

RICHIAMATA la nota del Ministero dell’Ambiente acquista agli atti con prot. n. 14164/17 del 23.11.2017 con la 

quale si comunica che l’Ufficio Centrale di Bilancio ha registrato il provvedimento di impegno 

dell’importo di € 150.000,00 a favore dell’Ente Parco da destinare al progetto “La Biodiversità 

per la Ri-Scossa del Parco”;  

VISTA la Delibera del Consiglio Direttivo n. 51-17 del 21.11.2017 con la quale si approva la variazione 

di bilancio dell’Ente Parco 2017 e si iscrive la somma di € 150.000,00 sul capitolo 3090 delle 

Entrate e sul capitolo 5150 delle Uscite; 

VISTA la determina n. 995 del 17 dicembre 2017 con la quale si impegnava la somma complessiva di 

Euro 150.000,00 per la realizzazione del progetto “Ri-Scossa Parco: promozione e valorizzazione 

della biodiversità agricola e zootecnica”; 

CONSIDERATO che il seguente progetto ha il seguente CUP: E35B17007930005 e CIG: ZA2239EE1E; 

PRESO ATTO che l’Ente ha già avviato le specifiche fasi realizzative delle azioni del progetto in questione; 

CONSIDERATO che ai fini del monitoraggio e della gestione dell'intero progetto e delle iniziative inserite nelle 

diverse azioni in cui esso si sviluppa è necessario procedere a numerosi sopralluoghi ed incontri 

con gli operatori oltre a presenziare ad un buon numero dei suddetti eventi; 



Determina n. AVES / 379 pagina 2 di 2  

RITENUTO opportuno, al fine di consentire la realizzazione del progetto acquistare buoni carburante 
per un valore di € 3.000,00 mediante procedura da espletarsi sulla piattaforma CONSIP 
per le Pubbliche Amministrazioni; 

VISTO  il bilancio di previsione per l’anno 2018 e specificatamente il capitolo 5150 relativamente 
all’impegno n° 28450 del 21.12.2017 assunto con la determina n. 995 del 17.12.2017; 

 
DETERMINA 

 

 Di sotto impegnare sul capitolo 5150 del Bilancio di previsione per l’anno 2018, a valere sull’impegno 
n° 28450 la somma di € 3.000,00; 

 Di acquistare, sul Mercato Elettronico tramite piattaforma CONSIP, buoni carburante per un valore di € 
3.000,00 utili alla realizzazione del progetto “La biodiversità per la Ri-Scossa del Parco” e delle 
conseguenti azioni specifiche; 

 di incaricare il dipendente dell'Ente Marco Di Cesare di provvedere agli aspetti tecnici e burocratici 
della procedura di cui all'oggetto nonché alla gestione degli stessi buoni carburante; 

 di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it nella sezione Albo 
Pretorio.  

 

 
  

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL  
PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE DI AREA  

F.to(Giorgio Davini) 
 

……………………… 

F.to (Silvia De Paulis)  
 

……………………………….. 

F.to (Silvia De Paulis)  
 

……………………………….. 

 

IL DIRETTORE F.F. 

F.to (Avv. Elsa Olivieri)  

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data del visto contabile     22/05/2018  
 

 Il Responsabile    F.to Franco Volpe  
 

Data N. Impegno/Accertam.to Capitolo di Bilancio Importo 

22/05/2018 28722 
101.1.2.1.05150 

3.000,00 

 

http://www.gransassolagapark.it/

